Cazóla, 13 calendas de abril era 1217, año [de la Encarnación] 
del Señor 1178 (20 de marzo de 1179).

Barcelona. A. C. A. Pergaminos de Alfonso I [de Cataluña], núm. 268. Ori
ginal en papel. Bastante maltratado y restaurado.

Letra minúscula diplomática.

Publicado en JULIO GONZALEZ. El Reino de Castilla en la época de Alfon
so VIII. Madrid, 1900. Tomo II, pág. 528, núm 319, con la bibliografía anterior. 
La transcripción, completísima, ofrece pequeñas variantes indicadoras de haberse 
hecho sobre alguna de las copias.

TRANSCRIPCION NO PALEOGRAFICA

In Christi nomine. Hec est conuenientia facta inter illustres 
Aldefonsum, regem Castelle, et Ildefonsum, regem Aragonum, co
mitem Barchinone et marchionem Prouincie, super diuisione terre 
Yspanie. Diuidunt namque inter se terram Yspanie hoc scilicet modo.

Laudat siquidem, concedit atque in perpetuum diffinit per se 
et per suos successores predictus Aldefonsus rex Castelle iam dicto 
Ildefonso regi Aragonensium et successoribus suis, ut adquirant sibi, 
habeant et in perpetuum possideant libere, solide et absolute, non 
interueniente aliqua contraria ab uno ad alterum, Valentiam et totum 
regnum Valentie cum omnibus suis pertinenciis heremis et populatis 
que sibi pertinent et pertinere debent. Similiter laudat, concedit 
atque diffinit eidem et successoribus suis in perpetuum Exatiuam 
cum omnibus sibi pertinentibus heremis et populatis; et Biar cum 
suis terminis heremis et populatis; et totam terram heremam et popu
latam que est a portu qui est ultra Biar, qui portus dicitur portus de 
Biar, sicut respicit uersus Exatiuam et Valentiam; et Deniam, et 
totum regnum Denie cum omnibus suis pertinenciis heremis et po
pulatis sicut tendit et ducit portus usque ad mare et uadit usque
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ad Calp. Laudat etiam atque in perpetuum diffinit per se et per suos 
successores predicto Ildefonso regi Aragonum et suis successoribus 
omnia castella et villas heremas et populatas, cum omnibus perti
nendis suis que sunt et erunt infra predicta regna et predictos ter
minos.

Similiter predictus Ildefonsus, rex Aragonum, comes Barchi- 
nonis et marchio Prouincie, laudat, concedit atque in perpetuum 
diffinit per se et per suos successores iam dicto Aldefonso regi Castelle 
et successoribus suis, ut adquirant sibi et habeant et in perpetuum 
possideant libere, solide et absolute totam terram Yspanie hereman et 
populatam que est ultra predictum portum qui est ultra Biar, qui 
portus dicitur portus de Biar, cum omnibus castellis, et uillis heremis 
et populatis, et omnibus pertinentiis suis que sunt et erunt ultra 
predictum portum, non interueniente aliqua contraria ab uno da 
alterum.